Российская Федерация
Новгородская область

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.12.2020 №74/10
Великий Новгород

О внесении изменений в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 18.12.2018 № 65/12

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-
ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере
теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня
2013 года № 760-э «Об утверждении методических указаний по расчету
регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», Положением о
комитете по тарифной политике Новгородской области, утвержденным
постановлением Правительства Новгородской области от 21.07.2016 № 258,
и на основании обращения общества с ограниченной ответственностью
«Тепловая Компания Новгородская» от 28.04.2020 № 1536/1 комитет по
тарифной политике Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 18.12.2018 № 65/12 «О долгосрочных параметрах
регулирования, тарифах на тепловую энергию (мощность) общества с
ограниченной ответственностью «Тепловая Компания Новгородская» (кроме
системы коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, являющейся
объектом концессионного соглашения от 29.04.2016, котельных: № 85 д.
Новоселицы Новгородского муниципального района; № 1 р.п. Неболчи, ул.
Комсомольская, д. 2а, и № 2 р.п. Неболчи, ул. Школьная, д. 3, Любытинского
муниципального района) на 2019 - 2023 годы» изменения, изложив
приложение № 2 в редакции:

2

«Приложение № 2
к постановлению
комитета по тарифной политике
Новгородской области
от 18.12.2018 №65/12

Тарифы
на тепловую энергию (мощность) общества с ограниченной ответственностью

«Тепловая Компания Новгородская» (кроме системы коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, являющейся объектом концессионного
соглашения от 29.04.2016, котельных: № 85 д. Новоселицы Новгородского муниципального района; №1 р.п. Неболчи, ул. Комсомольская, д. 2а и № 2 р.п.

Неболчи, ул. Школьная, д. 3 Любытинского муниципального района) на 2019 - 2023 годы

№ п/п Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением Острый и
редуциров
анный парот 1,2

до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до 13
кг/см2

свыше
13

кг/см2

1. Общество с
ограниченной
ответственностью
«Тепловая Компания
Новгородская»

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный, руб./Гкал 01.01.2019-30.06.2019 3013,12 - - - - -

01.07.2019-31.12.2019 3083,47 - - - - -

01.01.2020-30.06.2020 3083,47 - - - - -

01.07.2020-31.12.2020 3376,40 - - - - -

01.01.2021 -30.06.2021 3376,40 - - - - -

01.07.2021 -31.12.2021 3974,15 - - - - -

01.01.2022-30.06.2022 3305,42 - - - - -

01.07.2022-31.12.2022 3407,81 - - - - -

3

01.01.2023-30.06.2023 3407,81 - - - - -

01.07.2023-31.12.2023 3528,60 - - - - -

двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал - - - - - - -

ставка за содержание
тепловой мощности, тыс.

руб./Гкал/ч в мес.
- - - - - - -

2. Общество с
ограниченной
ответственностью
«Тепловая Компания
Новгородская»

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>, <**>

2.1. Батецкий одноставочный, руб./Гкал 01.01.2019-30.06.2019 2763,74 - - - - -
муниципальным
район 01.07.2019-31.12.2019 2763,74 - - - - -

01.01.2020-30.06.2020 2763,74 - - - - -

01.07.2020-31.12.2020 2819,01 - - - - -

01.01.2021 -30.06.2021 2819,01 - - - - -

01.07.2021 -31.12.2021 3100,91 - - - - -

01.01.2022-30.06.2022 3100,91 - - - - -

01.07.2022-31.12.2022 3102,85 - - - - -

01.01.2023 -30.06.2023 3102,85 - - - - -

4

01.07.2023-31.12.2023 3226,97 - - - - -

2.2. Боровичский
муниципальный
район

одноставочный, руб./Гкал 01.01.2019-30.06.2019 1854,99 - - - - -

01.07.2019-31.12.2019 2040,49 - - - - -

01.01.2020-30.06.2020 2040,49 - - - - -

01.07.2020-31.12.2020 2244,54 - - - - -

01.01.2021 -30.06.2021 2244,54 - - - - -

01.07.2021 -31.12.2021 2491,44 - - - - -

01.01.2022-30.06.2022 2491,44 - - - - -

01.07.2022-31.12.2022 2290,86 - - - - -

01.01.2023-30.06.2023 2290,86 - - - - -

01.07.2023-31.12.2023 2382,49 - - - - -

2.3. Валдайский одноставочный, руб./Гкал 01.01.2019-30.06.2019 2346,00 - - - - -
муниципальный
район 01.07.2019-31.12.2019 2486,76 - - - - -

01.01.2020-30.06.2020 2486,76 - - - - -

01.07.2020-31.12.2020 2611,10 - - - - -

01.01.2021 -30.06.2021 2611,10 - - - - -

01.07.2021 -31.12.2021 2872,21 - - - - -

01.01.2022-30.06.2022 2872,21 - - - - -

01.07.2022-31.12.2022 2791,89 - - - - -

5

01.01.2023-30.06.2023 2791,89 - - - - -

01.07.2023-31.12.2023 2903,56 - - - - -

2.4. Болотовский одноставочный, руб./Гкал 01.01.2019-30.06.2019 2751,10 - - - - -
муниципальный
округ Новгородской
области

01.07.2019-31.12.2019 2751,10 - - - - -

01.01.2020-30.06.2020 2751,10 - - - - -

01.07.2020-31.12.2020 2806,12 - - - - -

01.01.2021 -30.06.2021 2806,12 - - - - -

01.07.2021 -31.12.2021 3086,73 - - - - -

01.01.2022-30.06.2022 3086,73 - - - - -

01.07.2022-31.12.2022 3088,66 - - - - -

01.01.2023-30.06.2023 3088,66 - - - - -

01.07.2023-31.12.2023 3212,21 - - - - -

2.5. Демянский
муниципальный
район

одноставочный, руб./Гкал 01.01.2019-30.06.2019 2797,18 - - - - -

01.07.2019-31.12.2019 2797,18 - - - - -

01.01.2020-30.06.2020 2797,18 - - - - -

01.07.2020-31.12.2020 2797,18 - - - - -

01.01.2021 -30.06.2021 2797,18 - - - - -

01.07.2021-31.12.2021 3076,90 - - - - -

01.01.2022 -  30.06.2022 3076,90 - - - - -

6

01.07.2022-31.12.2022 3140,40 - - - - -

01.01.2023-30.06.2023 3140,40 - - - - -

01.07.2023-31.12.2023 3266,01 - - - - -

2.6. Крестецкий
муниципальный
район, кроме
Новорахинского
сельского поселения

одноставочный, руб./Гкал 01.01.2019-30.06.2019 2532,86 - - - - -

01.07.2019-31.12.2019 2659,50 - - - - -

01.01.2020-30.06.2020 2659,50 - - - - -

01.07.2020-31.12.2020 2768,54 - - - - -

01.01.2021 -30.06.2021 2768,54 - - - - -

01.07.2021 -31.12.2021 3045,39 - - - - -

01.01.2022-30.06.2022 3045,39 - - - - -

01.07.2022-31.12.2022 2985,82 - - - - -

01.01.2023-30.06.2023 2985,82 - - - - -

01.07.2023-31.12.2023 3105,26 - - - - -

2.7. Крестецкий
муниципальный
район,
Новорахинское
сельское поселение

одноставочный, руб./Гкал 01.01.2019-30.06.2019 2831,77 - - - - -

01.07.2019-31.12.2019 2908,23 - - - - -

01.01.2020-30.06.2020 2908,23 - - - - -

01.07.2020-31.12.2020 2908,23 - - - - -

01.01.2021 -30.06.2021 2908,23 - - - - -

01.07.2021-31.12.2021 3024,56 - - - - -

7

01.01.2022-30.06.2022 3024,56 - - - - -

01.07.2022-31.12.2022 3265,07 - - - - -

01.01.2023-30.06.2023 3265,07 - - - - -

01.07.2023-31.12.2023 3395,68 - - - - -

2.8. Любытинский
муниципальный
район

одноставочный, руб./Гкал 01.01.2019-30.06.2019 2665,63 - - - - -

01.07.2019-31.12.2019 2665,63 - - - - -

01.01.2020-30.06.2020 2665,63 - - - - -

01.07.2020-31.12.2020 2774,92 - - - - -

01.01.2021-30.06.2021 2774,92 - - - - -

01.07.2021-31.12.2021 3191,16 - - - - -

01.01.2022-30.06.2022 3191,16 - - - - -

01.07.2022-31.12.2022 2992,70 - - - - -

01.01.2023-30.06.2023 2992,70 - - - - -

01.07.2023-31.12.2023 3112,41 - - - - -

2.9. Маловишерский
муниципальный
район, кроме

одноставочный, руб./Гкал 01.01.2019-30.06.2019 2651,95 - - - - -

01.07.2019-31.12.2019 2784,55 - - - - -
Большевишерского
сельского поселения 01.01.2020-30.06.2020 2784,55 - - - - -

01.07.2020-31.12.2020 2784,55 - - - - -

01.01.2021 -30.06.2021 2784,55 - - - - -

01.07.2021 -31.12.2021 3146,54 - - - - -

01.01.2022-30.06.2022 3146,54 - - - - -

01.07.2022-31.12.2022 3126,22 - - - - -

01.01.2023-30.06.2023 3126,22 - - - - -

01.07.2023-31.12.2023 3251,27 - - - - -

2.10. Маловишерский
муниципальный
район,
Большевишерское
сельское поселение

одноставочный, руб./Гкал 01.01.2019-30.06.2019 2646,17 - - - - -

01.07.2019-31.12.2019 2778,48 - - - - -

01.01.2020-30.06.2020 2778,48 - - - - -

01.07.2020-31.12.2020 2778,48 - - - - -

01.01.2021-30.06.2021 2778,48 - - - - -

01.07.2021-31.12.2021 3195,25 - - - - -

01.01.2022-30.06.2022 3195,25 - - - - -

01.07.2022-31.12.2022 3119,40 - - - - -

01.01.2023-30.06.2023 3119,40 - - - - -

01.07.2023-31.12.2023 3244,18 - - - - -

2.11. Марёвский
муниципальный
округ Новгородской
области

одноставочный, руб./Гкал 01.01.2019-30.06.2019 2818,41 - - - - -

01.07.2019-31.12.2019 2818,41 - - - - -

01.01.2020-30.06.2020 2818,41 - - - - -

01.07.2020-31.12.2020 2818,41 - - - - -

9

01.01.2021-30.06.2021 2818,41 - - - - -

01.07.2021 -31.12.2021 3100,25 - - - - -

01.01.2022-30.06.2022 3100,25 - - - - -

01.07.2022-31.12.2022 3164,23 - - - - -

01.01.2023-30.06.2023 3164,23 - - - - -

01.07.2023-31.12.2023 3290,80 - - - - -

2.12. Мошенской
муниципальный
район

одноставочный, руб./Гкал 01.01.2019-30.06.2019 2487,62 - - - - -

01.07.2019-31.12.2019 2612,00 - - - - -

01.01.2020-30.06.2020 2612,00 - - - - -

01.07.2020-31.12.2020 2719,09 - - - - -

01.01.2021-30.06.2021 2719,09 - - - - -

01.07.2021-31.12.2021 3126,95 - - - - -

01.01.2022-30.06.2022 3126,95 - - - - -

01.07.2022-31.12.2022 2932,49 - - - - -

01.01.2023-30.06.2023 2932,49 - - - - -

01.07.2023-31.12.2023 3049,79 - - - - -

2.13. Новгородский
муниципальный
район, кроме

одноставочный, руб./Гкал 01.01.2019-30.06.2019 2036,91 - - - - -

01.07.2019-31.12.2019 2138,76 - - - - -
Панковского

01.01.2020-30.06.2020 2138,76 - - - - -

10

городского 01.07.2020-31.12.2020 2352,64 - - - - -
поселения и д.
Григорово 01.01.2021-30.06.2021 2352,64 - - - - -
Ермолинского
сельского поселения 01.07.2021-31.12.2021 2682,01 - - - - -

(котельная № 16) 01.01.2022-30.06.2022 2682,01 - - - - -

01.07.2022-31.12.2022 2401,19 - - - - -

01.01.2023-30.06.2023 2401,19 - - - - -

01.07.2023-31.12.2023 2497,24 - - - - -

2.14. Новгородский одноставочный, руб./Гкал 01.01.2019-30.06.2019 2036,91 - - - - -
муниципальный
район, Панковское 01.07.2019-31.12.2019 2138,76 - - - - -
городское поселение,
г. Великий Новгород 01.01.2020-30.06.2020 2138,76 - - - - -

01.07.2020-31.12.2020 2224,31 - - - - -

01.01.2021-30.06.2021 2224,31 - - - - -

01.07.2021-31.12.2021 2557,96 - - - - -

01.01.2022-30.06.2022 2557,96 - - - - -

01.07.2022-31.12.2022 2401,19 - - - - -

01.01.2023-30.06.2023 2401,19 - - - - -

01.07.2023-31.12.2023 2497,24 - - - - -

2.15. Новгородский
муниципальный

одноставочный, руб./Гкал 01.01.2019-30.06.2019 1932,56

01.07.2019-31.12.2019 1984,74

11

район, д. Григорово
Ермолинского
сельского поселения
(котельная № 16)

01.01.2020-30.06.2020 1984,74

01.07.2020-31.12.2020 2066,11

01.01.2021 -30.06.2021 2066,11

01.07.2021 -31.12.2021 2479,33

01.01.2022-30.06.2022 2479,33

01.07.2022-31.12.2022 2228,27

01.01.2023 -30.06.2023 2228,27

01.07.2023-31.12.2023 2317,40

2.16. Окуловский
муниципальный
район, кроме
Кулотинского
городского

одноставочный, руб./Гкал 01.01.2019-30.06.2019 1838,73 - - - - -

01.07.2019-31.12.2019 2022,60 - - - - -

01.01.2020-30.06.2020 2022,60 - - - - -
поселения

01.07.2020-31.12.2020 2224,86 - - - - -

01.01.2021 -30.06.2021 2224,86 - - - - -

01.07.2021 -31.12.2021 2491,84 - - - - -

01.01.2022-30.06.2022 2491,84 - - - - -

01.07.2022-31.12.2022 2270,77 - - - - -

01.01.2023 -30.06.2023 2270,77 - - - - -

01.07.2023-31.12.2023 2361,61 - - - - -

2.17. Окуловский одноставочный, руб./Гкал 01.01.2019-30.06.2019 1788,13 - - - - -

12

муниципальный
район, Кулотинское
городское поселение

01.07.2019-31.12.2019 2002,71 - - - - -

01.01.2020-30.06.2020 2002,71 - - - - -

01.07.2020-31.12.2020 2084,82 - - - - -

01.01.2021-30.06.2021 2084,82 - - - - -

01.07.2021 -31.12.2021 2335,00 - - - - -

01.01.2022-30.06.2022 2335,00 - - - - -

01.07.2022-31.12.2022 2248,44 - - - - -

01.01.2023-30.06.2023 2248,44 - - - - -

01.07.2023-31.12.2023 2338,38 - - - - -

2.18. Парфинский одноставочный, руб./Гкал 01.01.2019 -  30.06.2019 2215,62 - - - - -
муниципальный
район 01.07.2019-31.12.2019 2326,40 - - - - -

01.01.2020-30.06.2020 2326,40 - - - - -

01.07.2020-31.12.2020 2421,78 - - - - -

01.01.2021-30.06.2021 2421,78 - - - - -

01.07.2021-31.12.2021 2760,83 - - - - -

01.01.2022-30.06.2022 2760,83 - - - - -

01.07.2022-31.12.2022 2611,85 - - - - -

01.01.2023-30.06.2023 2611,85 - - - - -

01.07.2023-31.12.2023 2716,33 - - - - -

13

2.19. Пестовский одноставочный, руб./Гкал 01.01.2019-30.06.2019 2048,42 - - - - -
муниципальный
район 01.07.2019-31.12.2019 2253,26 - - - - -

01.01.2020-30.06.2020 2253,26 - - - - -

01.07.2020-31.12.2020 2400,00 - - - - -

01.01.2021 -30.06.2021 2400,00 - - - - -

01.07.2021 -31.12.2021 2640,00 - - - - -

01.01.2022-30.06.2022 2640,00 - - - - -

01.07.2022-31.12.2022 2529,74 - - - - -

01.01.2023 -30.06.2023 2529,74 - - - - -

01.07.2023 -31.12.2023 2630,93 - - - - -

2.20. Поддорский одноставочный, руб./Гкал 01.01.2019-30.06.2019 2665,57 - - - - -
муниципальный
район 01.07.2019-31.12.2019 2665,57 - - - - -

01.01.2020-30.06.2020 2665,57 - - - - -

01.07.2020-31.12.2020 2718,88 - - - - -

01.01.2021 -30.06.2021 2718,88 - - - - -

01.07.2021 -31.12.2021 2990,77 - - - - -

01.01.2022-30.06.2022 2990,77 - - - - -

01.07.2022-31.12.2022 2992,64 - - - - -

01.01.2023 -30.06.2023 2992,64 - - - - -

14

01.07.2023-31.12.2023 3112,34 - - - - -

2.21. Солецкий
муниципальный
округ Новгородской
области

одноставочный, руб./Гкал 01.01.2019 -  30.06.2019 2714,46 - - - - -

01.07.2019-31.12.2019 2714,46 - - - - -

01.01.2020-30.06.2020 2714,46 - - - - -

01.07.2020-31.12.2020 2714,46 - - - - -

01.01.2021-30.06.2021 2714,46 - - - - -

01.07.2021 -31.12.2021 3040,20 - - - - -

01.01.2022-30.06.2022 3040,20 - - - - -

01.07.2022-31.12.2022 3047,53 - - - - -

01.01.2023-30.06.2023 3047,53 - - - - -

01.07.2023-31.12.2023 3169,43 - - - - -

2.22. Старорусский
муниципальный
район

одноставочный, руб./Гкал 01.01.2019-30.06.2019 2119,10 - - - - -

01.07.2019-31.12.2019 2203,86 - - - - -

01.01.2020-30.06.2020 2203,86 - - - - -

01.07.2020-31.12.2020 2424,25 - - - - -

01.01.2021-30.06.2021 2424,25 - - - - -

01.07.2021-31.12.2021 2666,68 - - - - -

01.01.2022-30.06.2022 2666,68 - - - - -

01.07.2022-31.12.2022 2474,28 - - - - -

15

01.01.2023-30.06.2023 2474,28 - - - - -

01.07.2023-31.12.2023 2573,25 - - - - -

2.23. Холмский
муниципальный
район

одноставочный, руб./Гкал 01.01.2019-30.06.2019 2742,78 - - - - -

01.07.2019-31.12.2019 2742,78 - - - - -

01.01.2020-30.06.2020 2742,78 - - - - -

01.07.2020-31.12.2020 2742,78 - - - - -

01.01.2021-30.06.2021 2742,78 - - - - -

01.07.2021-31.12.2021 3017,06 - - - - -

01.01.2022-30.06.2022 3017,06 - - - - -

01.07.2022-31.12.2022 3079,32 - - - - -

01.01.2023-30.06.2023 3079,32 - - - - -

01.07.2023-31.12.2023 3202,49 - - - - -

2.24. Хвойнинский
муниципальный
округ Новгородской
области

одноставочный, руб./Гкал 01.01.2019-30.06.2019 1991,51 - - - - -

01.07.2019-31.12.2019 2190,66 - - - - -

01.01.2020-30.06.2020 2190,66 - - - - -

01.07.2020-31.12.2020 2322,10 - - - - -

01.01.2021-30.06.2021 2322,10 - - - - -

01.07.2021-31.12.2021 2623,97 - - - - -

01.01.2022-30.06.2022 2623,97 - - - - -

16

01.07.2022-31.12.2022 2459,46 - - - - -

01.01.2023-30.06.2023 2459,46 - - - - -

01.07.2023-31.12.2023 2557,83 - - - - -

2.25. Чудовский
муниципальный
район, кроме
котельной № 20 г.
Чудово

одноставочный, руб./Гкал 01.01.2019-30.06.2019 2378,62 - - - - -

01.07.2019-31.12.2019 2497,55 - - - - -

01.01.2020-30.06.2020 2497,55 - - - - -

01.07.2020-31.12.2020 2622,43 - - - - -

01.01.2021-30.06.2021 2622,43 - - - - -

01.07.2021-31.12.2021 2963,35 - - - - -

01.01.2022-30.06.2022 2963,35 - - - - -

01.07.2022-31.12.2022 2804,00 - - - - -

01.01.2023-30.06.2023 2804,00 - - - - -

01.07.2023-31.12.2023 2916,16 - - - - -

2.26. Чудовский
муниципальный
район, котельная №
20 г. Чудово

одноставочный, руб./Гкал 01.01.2019-30.06.2019 1943,87

01.07.2019-31.12.2019 2041,06

01.01.2020-30.06.2020 2041,06

01.07.2020-31.12.2020 2143,11

01.01.2021-30.06.2021 2143,11

01.07.2021-31.12.2021 2464,58

17

01.01.2022-30.06.2022 2464,58

01.07.2022-31.12.2022 2291,49

01.01.2023-30.06.2023 2291,49

01.07.2023-31.12.2023 2383,15

2.27. Шимский
муниципальный
район

одноставочный, руб./Гкал 01.01.2019-30.06.2019 2664,33 - - - - -

01.07.2019-31.12.2019 2797,55 - - - - -

01.01.2020-30.06.2020 2797,55 - - - - -

01.07.2020-31.12.2020 2797,55 - - - - -

01.01.2021-30.06.2021 2797,55 - - - - -

01.07.2021-31.12.2021 3077,31 - - - - -

01.01.2022-30.06.2022 3077,31 - - - - -

01.07.2022-31.12.2022 3140,81 - - - - -

01.01.2023-30.06.2023 3140,81 - - - - -

01.07.2023-31.12.2023 3266,44 - - - - -

двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал - - - - - - -

ставка за содержание
тепловой мощности, тыс.

руб./Гкал/ч в мес.
- - - - - - -

18

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

<**> Устанавливаются в соответствии с частями 13, 14 статьи 10 Федерального закона от 27 июля 2010 года №  190-ФЗ «О
теплоснабжении», областным законом от 26.12.2019 N 510-03 «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,
постановлением Правительства Новгородской области от 12.02.2020 N 33 «Об утверждении порядков предоставления субсидий в 2020 - 2024 годах на
возмещение недополученных доходов организациям, индивидуальным предпринимателям, предоставляющим коммунальные услуги и (или)
коммунальные ресурсы по тарифам для населения».

Ввиду отсутствия потребителей, подключенных к тепловой сети без дополнительного преобразования на тепловых пунктах
эксплуатируемой теплоснабжающей организацией, а также потребителей, подключенных к тепловой сети после тепловых пунктов (на
тепловых пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией, тарифы на тепловую энергию (мощность) для данных потребителей
не устанавливаются.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021.
3. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и

разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

П редседатель^Ьрите^х^^
по тарифной Политике
Н овгородскоЬ ^п ^^^Ш ;.^  йрлтаганова

http://www.pravo.gov.ru